[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября  2017 год   № 1282
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Развитие образования Устьянского района  на 2017-2019годы»
На основании проекта бюджета  на 2018 год по ведомственной структуре Управления образования администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Устьянского района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 28 февраля 2017 года № 190 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Финансирование программы осуществляется из бюджета МО «Устьянский муниципальный район».

Общий объем финансирования 2211783761,04 рублей,
в том числе:

средства федерального бюджета – 2189507,75  рублей;
средства областного бюджета – 1629074140,49 рублей;
средства местного (районного) бюджета – 580520112,80 рублей
внебюджетные источники - 0 руб.».

1.2. В разделе 3 Программы абзац 3 изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы составляет 2211783761,04 рублей. Распределение объемов финансирования по годам и источникам финансирования приведено в приложении 3».
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие общего и дополнительного образования Устьянского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 2149905655,39  рублей,  в том числе:

средства федерального бюджета - 0  рублей;

средства областного бюджета – 1613534548,27 рублей ,

средства местного (районного) бюджета – 536371107,12 рублей,
внебюджетные источники - 0 рублей»:

1.4. В разделе 3 подпрограммы 1 абзац 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы составляет:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам руб.

	2017
	2018
	2019

	Всего:

	2149905655,39
	673888029,55
	710729018,00
	765288607,84

	в т.ч. Районный бюджет
	536371107,12
	162257729,55
	158367918,00
	215745459,57

	в т.ч. Областной бюджет
	1613534548,27
	511630300,00
	552361100,000
	549543148,27

	в т.ч.Федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.5. В паспорте Подпрограммы 2  «Создание безопасной инфраструктуры образовательных организаций МО «Устьянский муниципальный район» строку «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «общий объем финансирования 19397916,57 рублей. В том числе: средства федерального бюджета – 2189507,75 рублей,
средства областного бюджета – 641492,22 рублей,
средства местного (районного) бюджета – 16566916,60 рублей,
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей»

1.6. В разделе 3 Подпрограммы 2 абзац 3 изложить в новой редакции: «Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам, направлениям расходования средств по годам составляет:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам руб.

	2017
	2018
	2019

	Всего

по Подпрограмме:
	19397916,60
	5471099,97
	2162050,00
	11764766,60

	в т.ч. Районный бюджет
	16566916,60
	2640100,00
	2162050,00
	11764766,60

	в т.ч. Областной бюджет
	641492,25
	641492,22
	0,00
	0,00

	в т.ч. Федеральный

бюджет
	2189507,75
	2189507,75
	0,00
	0,00

 1.7.В паспорте Подпрограммы 3 «Отдых детей в каникулярное время» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 16197680,00 рублей,  в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;

средства областного бюджета – 14898100,00
средства местного (районного) бюджета – 1299580,00 рублей;
внебюджетные источники - 0 рублей»:

1.8.  В разделе 3 Подпрограммы 3 абзац 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы составляет:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам  руб.

	2017
	2018
	2019

	Всего

по Подпрограмме:
	16197680,00
	4608680,00
	6886100,00
	4702900,00

	в т.ч. Районный бюджет
	1299580,00
	599580,00
	300000,00
	400000,00

	в т.ч. Областной бюджет
	14898100,00
	4009100,00
	6586100,00
	4302900,00

	в т.ч. Федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0

1.9. В паспорте Подпрограммы 4 «Создание условий для развития одаренных детей» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 1111200,00 рублей,  в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;

средства областного бюджета –0,00

средства местного (районного) бюджета – 1111200,00 рублей;
внебюджетные источники - 0 рублей»:

1.10.  В разделе 3 Подпрограммы 3 абзац 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы составляет:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам  руб.

	2017
	2018
	2019

	Всего

по Подпрограмме:
	1111200,00
	380600,00
	230600,00
	500000,00

	в т.ч. Районный бюджет
	1111200,00
	380600,00
	230600,00
	500000,00

	в т.ч. Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. Федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0

1.11. В паспорте Подпрограммы 5 «Создание условий для реализации программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 25171309,08,00 рублей,  в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;

средства областного бюджета –0,00

средства местного (районного) бюджета – 25171309,08 рублей;
внебюджетные источники - 0 рублей»:

1.10.  В разделе 3 Подпрограммы 3 абзац 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы составляет:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам  руб.

	2017
	2018
	2019

	Всего

по Подпрограмме:
	25171309,08
	8161622,00
	8513608,00
	8496079,08

	в т.ч. Районный бюджет
	25171309,08
	8161622,00
	8513608,00
	8496079,08

	в т.ч. Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. Федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования  администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район».
3. Настоящее постановление в силу со дня его подписания
Глава муниципального образования                                     А.А. Хоробров
Приложение  3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ,

НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ГОДАМ

(рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	Всего по программе,

 в том числе:
	2211783761,04
	692510031,52
	728521376,00
	790752353,52

	местный бюджет
	580520112,80
	174039631,55
	169574176,00
	236906305,25

	областной бюджет
	1629074140,49
	516280892,22
	558947200,00
	553846048,27

	федеральный бюджет
	2189507,75
	2189507,75
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00